第9回中四国MISt研究会

−ご案内と 一般演題・ハンズオン募集のお知らせ−
拝啓 春寒の候、先生方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は本研究会の活動に、ご理解、ご協力を賜り心より御礼申し上げます。
さて、このたび、平成31年5月25日（土）に国際ファミリープラザ（米子駅より徒歩10分）にて
「第9回中四国MISt研究会」を開催いたします。

今回の研究会テーマは「とことん使いこなすMISt」といたしました。企画として全県から一人ずつMISt
に関するご発表いただく「中四国全県 ご当地MISt」のセッションを準備しました。特別講演は、鳥取大
学保健学科の萩野浩先生より「骨粗鬆症性椎体骨折の予防と治療～診療ガイド作成を踏まえて
～ そして九州労災病院今村寿宏先生より「高齢者骨粗鬆症性椎体骨折における最小低侵襲脊
椎手術の再考 ～自験例から学んだ反省と対策」の2講演を予定しています。
また、今回も模擬骨を用いたハンズオンコース（PPS,XLIF,OLIF ナビゲーション）を予定いたしており
ます。一般演題も医師とメディカルスタッフの両者より広く募集いたします。皆様にはご多忙のことと存じ
ますが、何卒多数ご参集の程、お願い申し上げます。

敬具
平成31年3月吉日

当番幹事 鳥取大学 谷島 伸二
中四国MISt研究会代表 岡山労災病院 田中 雅人

【日 時】 平成31年5月25日（土） 12:30 ～ 18:30（予定）

【会 場】 国際ファミリープラザ
鳥取県米子市加茂町2丁目180番地 TEL：0859－37－5112

【テーマ】 「とことん使いこなすMISｔ」
【会 費】 1,000円

【開催概要】
①一般演題
②地区別発表・ミニレクチャー（中四国全県 ご当地MISt)
③メディカルスタッフによるワークショップ （現在企画中）
④ハンズオンセミナー

⑤特別講演1 「 骨粗鬆症性椎体骨折の予防と治療
～診療ガイド作成を踏まえて～ 」
鳥取大学医学部 保健学科

教授 萩野 浩 先生
⑥特別講演2 「 高齢者骨粗鬆症性椎体骨折における

最小低侵襲脊椎手術の再考

～自験例から学んだ反省と対策 」

九州労災病院 勤労者骨・関節疾患治療研究センター

センター長 今村 寿宏 先生
（日本整形外科学会認定医研修単位： [4][7] SS ：今回2講演で1単位です）

（日本骨粗鬆症学会教育研修単位 ： 認定医、骨粗鬆症マネージャー）

【ハンズオンセミナーについて】
※会場手配、準備の都合上、事前予約制といたします。
お申込み時に、第1希望、第2希望を記載してください。

申込期間：2019年3月20日（水）～2019年4月25日（木）
定員： （事前予約制）

 申込期間（医師、メディカルスタッフ）

2019年3月20日（水）～2019年4月25日（木）

ハンズオン内容

１） IBISを使用したPPS
株式会社日本エム・ディ・エム

２） ブレインラボと共同のPrimeスクリュー挿入
模擬骨を使用したPrimeスクリュー挿入

ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社

３） OLIF＋ナビゲーション
PPS＋ナビゲーション

日本メドトロニック株式会社

４） XLIFアプローチ
ニューベイシブジャパン株式会社

【一般演題の募集について】

今回の研究会は、医師のみならず職種を問わずメディカルスタッフ全般から
演題を募集します。脊椎疾患の治療に関する演題であれば、ジャンルを問いません。
各施設のこだわりや取り組み等の情報を参加者間でシェアーできれば幸いです。

【お申込み・お問合わせ】
下記事項について添付の参加登録シートにご記入のうえ、メールにてお申し込み
いただきますようお願いいたします。

●一般演題希望有無
●ハンズオン希望有無
●第1希望／第２希望
●所属、氏名、メールアドレス（携帯電話以外のアドレスをご記入ください）

※注意事項：メールの件名に用件をご記入ください。本文にはご所属・ご氏名をご記入ください。
お申込をキャンセルされる場合、変更がある場合は早めに事務局にご連絡ください。

～お申込み先～
E-mail：ayumifujita@okayama-u.ac.jp
FAX：086-223-9727（岡山大学整形外科学教室内）

中四国MISt研究会事務局 岡山大学整形外科学教室内 担当：藤田歩

共催： 中四国MISt研究会／旭化成ファーマ株式会社

協賛：ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社 帝人ナカシマメディカル株式会社

ニューベイシブジャパン株式会社 株式会社日本エム・ディ・エム

メドトロニックソファモアダネック株式会社 日本ストライカー株式会社

ジンマーバイオメット合同会社 グローバスメディカル株式会社

ホーヤテクノサージカル株式会社 現在募集中

【会場案内】

国際ファミリープラザ
〒683-0823鳥取県米子市加茂町2丁目180番地

TEL：0859-37-5112 Home Page: http://familyplaza.net/